

Industri- og næringspartiet
Owe Ingemann Waltherzøe
owe@inpartiet.no

Avslag på anmodning om å omgjøre tidligere vedtak om avkortning

Partilovnemnda vedtok 31. oktober 2022 å avkorte partistøtten til Industri- og næringspartiet (INP) i 2023 med 50 % fordi partiet ikke hadde oppfylt revisorplikten etter partiloven § 21 a.¹ Dette innebar at opplysningene i partiets økonomirapport til Statistisk Sentralbyrå for 2021 ikke bygde på et revisor-godkjent regnskap.

Partiledets merknader

I e-post av 7. juli 2023 skriver Owe Ingemann Waltherzøe, partileder i Industri- og næringspartiet:

«Avkortningen i partistøtten for 2023, har gjort situasjonen svært utfordrende – spesielt fordi det er valgår, og partiets første kommune- og fylkestingsvalg.

Vedtaket om avkortning på bakgrunn av 2021-regnskapet, fremstår uforholdsmessig streng, da partiet ikke hadde offentlig støtte i 2021. Konsekvensene av avkortningen for 2023, har redusert partiets mulighet til å etablere nødvendige organisatoriske og administrative ressurser og prosesser. Vi tillater oss derfor å anmode Partilovnemnda om å vurdere straffens rimelighet jf. § 28, 1. ledd i Partiloven.

Det fremstår for INP som demokratisk utfordrende, at kravene til nye partier er de samme som for de som har eksistert i mange år. Når konsekvensene av feil er så kraftfulle, vil det i realiteten være vanskelig, for ikke å si umulig å etablere et nytt parti og vokse raskt, uten mennesker med mye kapital. For INP har det vært viktig å bringe inn et alternativ i det politiske landskapet. Det betyr at organisasjonen er bygd opp av mennesker som har liten eller ingen erfaring fra andre partier. Andre partier har hatt offentlig støtte over tid og dermed mulighet til å etablere en organisasjon med ressurser og kompetanse.

INP tar selvfølgelig lovverket på alvor og jobber hardt for å ivareta forpliktelser og korrigere feil. Et stort antall mennesker bruker sin fritid på dette politiske prosjektet, som har som hovedmålsetting å redusere fattigdom og utenforskap.

INP er en lærende organisasjon som er takknemlig for varsler og informasjon om mangler. Vi mener vi har vist at vi tar det på alvor og at vi evner å korrigere våre feil. Økonomiske sanksjoner av den størrelsesorden som vi har blitt utsatt for, gjør det vanskeligere å opprettholde forpliktelser og utsetter mange mennesker for, etter vår mening, et unødig stort press.

En av de store utfordringene vi opplever på dette området, er mangel på regnskapsbyråer og revisorer med kapasitet og kompetanse til å føre regnskap og utføre revisjon for et større politisk parti. I tillegg er vi avhengig av økonomiske midler for å kjøpe disse tjenestene.

¹ [Avkortning av partistøtte på grunn av manglende oppfølging av revisjonsplikten \(31.10.22\)](#)

Vi tillater oss, med bakgrunn i overnevnte, å anmode Partilovnemnda om å se vår sak i et juridisk rimelig og demokratisk lys.»

Partilovnemndas syn på saken

Partilovnemndas vedtak kan ikke påklages. Nemnda kan imidlertid ta et vedtak opp til ny vurdering og eventuell omgjøring dersom det viser seg å bygge på feilaktig grunnlag eller omgjøring ellers kan skje på grunnlag av reglene i forvaltningsloven § 35. Selv om henvendelsen kom svært lenge etter at det aktuelle vedtaket ble truffet, har nemnda under en viss tvil kommet frem til at den vil vurdere om vedtaket bør omgjøres til gunst for fra Industri- og næringspartiet.

Nemnda benytter anledningen til sterkt å beklager at denne omgjøringsanmodningen har blitt liggende for lenge. Sett i lys av Waltherzøes bemerkning om omgjøring i «demokratisk lys», kan det imidlertid være grunn til å nevne at rettidig behandling av saken tidligst kunne ha ført til avgjørelse i høstens første nemndsmøte 26. september 2023, dvs. om lag to uker etter den avgjørende valgdagen.

Plikten til å få regnskapet revidert og godkjent av statsautorisert revisor er et viktig ledd i systemet for å sikre at partilovens formål om åpenhet om partienes økonomi blir ivaretatt på grunnlag av mest mulig pålitelig informasjon. Forholdsmessig var den reaksjonen som ble vedtatt i 2022, den samme for alle de fire politiske partiene som hadde brutt revisorplikten (men slik at Helsepartiet på grunn av særlige forhold utenfor partiets kontroll fikk redusert avkortningen fra 50 % til 20 %).² Alle disse partiene hadde felles at de var små og med begrensede ressurser. INP var antagelig det av dem som oppnådde flest stemmer ved forrige stortingsvalg og som dermed hadde rett til den mest omfattende statsstøtten (i 2022 fikk partiet utbetalt kr. 945 084,- i støtte etter partiloven). Samtidig har flere partier med vesentlig lavere stemmetall vist seg fullt ut i stand til å innrette seg i samsvar med lovens krav.

Partiloven stiller særlige krav til partienes hovedorganisasjoner. Som utgangspunkt gjelder disse kravene uten hensyn til om partiet er nytt eller gammelt, stort eller lite. Det faktum at INP (på samme måte som hvert av de tre andre partiene) hadde levert økonomirapport innen utløpet av den lovbestemte fristen (1. juni), illustrerer også at partiet ikke var ukjent med lovens krav, og nemnda finner ikke grunn til å feste lit til at det i større grad enn f.eks. Helsepartiet, ville ha problemer med å skaffe en revisor som oppfyller kravene. At det kan være nødvendig å starte prosessen i god tid for å sikre at de lovbestemte kravene lar seg oppfylle, er ikke spesielt for dette partiet.

Avslutningsvis vil nemnda også nevne at Industri- og næringspartiet heller ikke i 2023 har vist seg i stand til fullt ut å oppfylle plikten til å få regnskapet revisorgodkjent før økonomirapporten ble avgitt.³

På denne bakgrunn finner ikke Partilovnemnda grunn til å omgjøre vedtaket av 31. oktober 2022.

² [helsepartiet---omgjoring-vedtak.\(partilovnemnda.no\)](https://www.partilovnemnda.no/helsepartiet---omgjoring-vedtak)

³ [industri-og-naringspartiet---avkortning.\(partilovnemnda.no\)](https://www.partilovnemnda.no/industri-og-naringspartiet---avkortning)

For Partilovnemnda

Evind Smith
leder

Daniel Giske
sekretariatsleder

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi:
Kommunal- og distriktsdepartementet